
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

ddg.propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 14/PROPEPG/UFFS/2020

Altera a composição dos membros do Grupo de
Trabalho  em  Enfermagem,  designados  pela
Portaria nº 12/PROPEPG/UFFS/2020.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições  legais e tendo em vista a delegação de
competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 1500/GR/UFFS/2013, resolve:

Art. 1º  ALTERAR o art.  1º da Portaria nº 12/PROPEPG/UFFS/2020, de 19 de novembro de
2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração do projeto e implantação
do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Enfermagem,  no  Campus Chapecó-SC,  criado  pela  Portaria  nº
11/PROPEPG/UFFS/2020:

Nome Cargo/Função SIAPE/CPF
Adriana Remião Luzardo Professora do Magistério Superior 1288832

Aline Massaroli Professora do Magistério Superior 2419913

Crhis Netto de Brum Professora do Magistério Superior 1639575

Cláudio Claudino da Silva Filho Professor do Magistério Superior 1869398

Daniela Savi Geremia Professora do Magistério Superior 2115053

Eleine Maestri Professora do Magistério Superior 1716617

Graciela Soares Fonseca Professora do Magistério Superior 2301769

Jane Kelly Oliveira Friestino Professora do Magistério Superior 2276963

Jeane Barros de Souza Professora do Magistério Superior 2061213

Jeferson Santos Araújo Professor do Magistério Superior 1414135

Joanna d'Arc Lyra Batista Professora do Magistério Superior 1581576

Júlia Valeria de Oliveira Vargas Bitencourt Professora do Magistério Superior 579799

Lucila Castanheira Nascimento Professora do Magistério Superior/ 
Membro Externo (EERP/USP)

786.062.176-20

Maíra Rossetto Professora do Magistério Superior 2279340

Marcela Martins Furlan de Léo Professora do Magistério Superior 1613757

Valéria Silvana Faganello Madureira Professora do Magistério Superior 1952818

Vander Monteiro da Conceição Professor do Magistério Superior 2421913



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

ddg.propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Art. 2º ………………………………………..…
…………………………………………..……...” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 1º de dezembro de 2020.

CLEVISON LUIZ GIACOBBO

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação


